Duris calicibus implet animum
dispersum frigidam super terram
per breves radios caeruleos
in pluviae volitans voce.

ODE AD FRIDERICUM

Si possem in deserta metu plorare domo,
si oculos de me expellere possem et devorare,
id facerem pro voce tua aurancii funebris
et pro tua poesi quae exit clamores edens.

Quia te propter pingunt nosocomia caerulea
atque concrepant scholae et maritimi vici,
el pennis populantur angeli lacerati,
squamisque operiuntur pisces connubiales,
et caelum versus volitant ericii:
per te officinae sartae cum artis suis pellibus
cochleis et cruore impediuntur,
vittasque nigras glutunt et osculis necantur
et albo vestiuntur. . .

Coronandus accede, salutis adolescens
atque papilionis, purus iuvenis
similis atro fulmini in perpetuum libero,

y conversando entre nosotros,
ahora, cuando no queda nadie entre las rocas,
hablemos sencillamente como eres tú y soy yo:
para qué sirven los versos si no es para el rocío?

Para que sirven los versos si no es para esa noche
en que un puñal amargo nos averigua, para ese día,
para ese crepúsculo, para ese rincón roto
donde el golpeado corazón del hombre
se dispone a morir?

Federico,/ tú ves el mundo, las calles,
el vinagre, / las despedidas en las estaciones
cuando el humo levanta sus ruedas decisivas
hacia donde no hay nada sino algunas
separaciones, piedras, vías férreas.

Hay tantas gentes haciendo preguntas
por todas partes.

Hay el ciego sangriento, y el iracundo, y el /desanimado,
y el miserable, el árbol de las uñas,
el bandolero con la envidia a cuestras.

Así es la vida, Federico, aquí tienes
las cosas que te puede ofrecer mi amistad
de melancólico varón varonil.
Ya sabes por ti mismo muchas cosas,
y otras irás sabiendo lentamente.

et inter nos dum conversaris,
nunc, cum non est relictus quisquam inter rupes,
simpliciter loquamur qualis es tu et sum ego:
Ad quid versus proficiunt nisi ut serviant rori?

Ad quid versus proficiunt nisi ad noctem precisam
in qua gladius (m) amarum nos pervestigat, ad illam diem
ad illud crepusculum, ad illum fractum angulum
ubi percussum hominis praecordium
ad mortem sese parat? . . .

Friderice,/ tu vides orbem et vias,
et acetum,/ et valedicta in terminis viarum
tum cum excitat fumus definientes rotas
versus locum (m) ubi nil est nisi quaedam
saxa, elongationes, viae ferreae.

Sunt tot personae quaestiones:
in cunctis locis.

Adest caecus cruentus, et iracundus, et/animo destitutus,
atque miser atque arbor unguicularum,
seditiosusque invidia onustus.

Talis est vita, Friderice, te coram
rebus que porrigit tibi amicitia mea
melancholici viri virilis.
Iam multa praeter te ipsum tu novisti
et alia sciturus es paulatim.